In vulgari Luciani codicibus male, ut puto, v̄αλμ̄ pro μὲν αλ̄  
legitur, hoc est, medulla. Alij Indis, qui Macrobij cognomi-  
nati sunt, hoc ipum attribuunt. Diuersa ab his Sexius Pir-  
rhonius: Indorum enim, ait, aliqui vulturibus cadauera lanci-  
nanda exponunt. Indorum cerè multiplex variâque sepeliendi  
consuetudo fuit. R Scythia deuorat,] Quoniam  
amplissima lausimaque est Scythiarum regio, Scythia varia  
quoque sepeliendi consuetudo fuit. Nam Tertullianus quoque  
scribit, ait os esse Scythas qui inter epulas defunctorum cor-  
pora deuorant. Sunt ex his aliqui, quibus fere perpetuè sine  
niues, qui parentum cadauera inter niues ipsas & glaciem trun-  
cis af-

tis affixa arborum suspendunt: arbitrati, flagitiam & scelus esse ea terra mandare. Alij defunctorum corpora condunt, eaque plaustris imposita proximi ad amicos circumferunt, qui cadaver suscipientes, epulum hujus qui illud sequuntur exhibens: & in hunc modum quadraginta diebus privatorum hominum comitatus circumagitur: posthac humatur, si prius tamen cadaver expurgaverint. S. Mutia condit Aegyptus.] Sex. Empiricus tradit, Aegyptios mortuorum intestina educere, ac in corpora salire: Chryssippus & Cicero, condire & domi servare: Plutarchus in Symposio, cadavera aperire, apricoque aliquo loco Soli exponere, intestina in flumen iacere, reliquum purgatum corpus asservare: Strabo verò, ab alijs quidem cadavera in flumen praecipitari, ab alijs verò nitro circumdata domi servari, ab alijs in vastis fistulibus, alioquin quibusdam circum templa defodi & condi. Herodotus, & Herodotum secuti, scribunt in hunc prope modum: Vbi via functus homo est, ferro incurvo inflexusque, ad hoc parato, cerebrum per nares mortuo educi, locum medicamentis expleri, intestinisque purgari, & lapide, ut diximus, Aethiopico illa discindi, odoramentis compleri, mox consuto illi vulnere, nitro saliri, septuaginta dies, quod ultra non liceret, lugeri (quare Moses cum de Iacobo ait, qui in Aegypto decessit, illum, ait, Iosephi filij iussu tibi tum praepotens, more Aegypto quadraginta diebus conditum, defectumque septuaginta fuisse) inde cadaver linteamine involutum, gummique illitum, in ligneam hominis effigiem ad hoc paratam componi. Alterum dehinc subditum Iacem Herodotus mediocrium sepulturae genus, tum & tertium: sed quae nihil ferè differant, nisi sumptu. Fuit & illa apud Aegyptios consuetudo, ut creditoribus in pignus darentur parentum corpora: quae qui non redemisset, perpetua infamiae nota inurebatur. T. Nam libationes.] Sepulchri formam alijs non maiorem apud antiquos, quam ut corpus caperet, favebant: quod à plerisque hoc quoque tempore servari videmus. Fuerunt & qui columnas ingentes, aut pyramides, procerisve colosso erigerent. Aegyptiorum in primis in construendis monumentis ingens fuit ambitio. Sunt & hodie plerique, qui nullis sumptibus, nullis quantumvis immodicis expensis

parcunt, ut illustria monumenta construant: non illa quidem perpetuo duratura, ut quæ omni tum fortuna tum temporis iniuria sint exposita: qui tamen haud immerito nonnullam alicuius saltem temporis gloriam consequuntur: ex his enim eorum quædam animi magnitudo conspicitur. Sed qui didicerunt, nulla esse monumenta perenniora his quæ animo & ingenio parantur, omni ope & studio nituntur, ut sibi tale comparent monumentum, quod daret æternum. V Tituli.] *ἱερὸν ἀμύθητον*, tituli, qui & epitaphia dicuntur, à Græcis versibus, à Latinis prosa oratione frequentius conscripiti sunt. Sed Plato sepulchrorum titulos non vult quatuor versiculorum numerum excedere: quos & quod Elego plerumq; carmine fieret, *ἔδειξ' αὖτὰ* à Græcis sepe vocatos reperies. X Sunt vero qui ludos, ] Ludos funebres & Græci & Romani instituerunt, quos inceptari tuba, vel ex hoc Virgilij carmine cognoscimus:

Et tuba commissos medio canit aggere ludos.

Qui vero ludis præerant, Designatores vocabantur: quo nomine & qui funera curant, nonnunquam dicti sunt. Funebrium autem ludorum principium à Græcis incipisse, manifestè ostendit Homerus: à quo suos funebres ludos Virg. & Statius desumpsere. Ea vero funera, quibus ludi adhibebantur, simpliciora dicta sunt: ut ex Ticinio antiquissimo poeta colligitur. Indictiua autem ea dicebantur, quibus non modò ludi adhibebantur, sed & designatores: atq; ideo amplissima putabantur. Dicta vero eo nomine, quòd per præcones indicebantur, ut Festus subinnuit: tamen si mortuorum causa celebrabantur, nonendiales appellati sunt: nec fas erat, eodem die & parentare, & eos exhibere, qui ut esset conveniendi spaciū indicebantur.

Y Ac funebres orationes, ] *ἱέρως ἐπιτάφιος*. Mos erat apud Athenienses, ut qui in prælio cecidissent, publicitus oratione laudarentur, quam illi vocant epitaphium. in hac magno artificio amplificabantur & civitas Atheniensis, & populus, postremò peculiariter hi qui fortiter in bello mortè oppetissent.

Z Exequialis cœna, ] Afferebantur & interdum epulæ dapesq; ad sepulturam, ubi quoq; antiqui epulabantur. Unde sunt apud autores ferales cœnæ, silicernia, & funerum fercula: quem

quem morem vix dum Christiana lex compefcuit. Extant certe diui Ambrosij, & aliorum post eum contra hanc consuetudinem orationes & decreta: in cuius quidem vicem (adedo difficultè potuit aboleri) in quibusdam adhuc regionibus, in parentationibus perseverat, ut domi amici & cognati conuocentur: piracti isque ad sepulchrum iustis & funeralibus, domi comiuiis, & quidem laustissima agitant, in quibus & demortui laudes & vitensium solatia à sacerdote, vel pro eo ab alio, post epulæ funebri oratione referuntur. α Necessarij.] & ceteri regres d'cuntur cognati, vel affines, vel amici, & hi quibus vni familiariter solemus: quod necessaria inter eos officia conferantur. Cic. Planco, lib. 13. Epistol. Nec dubito quin scias in ijs necessarijs qui tibi à patre relicti sunt, me tibi esse vel cernitissimum, vide l. quannis. 2. C. de adulterijs. β Sine quiescant Plutonis manes.] Sunt qui putant, hoc nomine fuisse appellatas animas separatas à corpore: vnde videmus vetera sepulchrorum monumenta Dijs manibus esse inscripta. Et qui sepulchra demoliebantur, Deos manes violare putabantur. In corpore, Genij dicuntur: à corpore separata, Lemures: quum incursumibus domos infestant, Laræ appellantur: contra, si bone fuerint, Lares familiares. γ Nato cœpit meminisse cibi Niobe.] Homerus Nioben, infelicem illam matrem, post mortem filiorum necem de cibo cogitasse inducis. Sunt alij qui eam nimio lachrymarum fletu in saxum diriguisse ceciderunt, perpetuis quasi lachrymarum guttis manans.